



Praha 22. března 2021

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.: **MHMP 357893/2021**

Počet listů/příloh: 3/0

Vážená paní [REDACTED],

Magistrát hlavního města Prahy jako povinný subjekt obdržel dne 8.3.2021 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"), v níž požadujete tyto informace:

- 1. poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu) hodnocení zkoumaných parametrů, potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li,*
- 2. sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení právě ve vztahu ke zkoumaným parametrům,*
- 3. poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům*
- 4. je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo pro porušení povinnosti při správě cizího majetku), detaily samozřejmě nevyžadují.*

Z důvodu nejasnosti otázky č. 3 týkající se „poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům,“ jsem Vás dopisem ze dne 11.3.2021 v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ požádal o její upřesnění.

Dne 15.3.2021 bylo Magistrátu hl. m. Prahy doručeno upřesnění v následujícím znění:

Otázkou „poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům“ je myšleno, že žádám o zaslání vyhodnocení kontrol (příčemž kontrolou se rozumí jak kontrola vnitřní, tak vnější podle zákona o finanční kontrole), u kterých bylo shledáno pochybení ve vztahu k zkoumaným parametrům, tedy efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti.

Dále upřesňuji, že časové období, za které informace žádám je od roku 2020 do roku 2021 včetně.

Z důvodu nutnosti vyhledání a sběru informací týkajících se vnitřních kontrol podle zákona o finanční kontrole, požadovaných v upřesnění žádosti, v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost, byla dne 18.3. 2021 písemností č.j. MHMP 356576/2021 podle § 14 odst. 7 písm. a) InfZ. prodloužena lhůta pro vyřízení žádosti o 10 dní, tj. do 9.4.2021.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti ze dne 8.3.2021 Vám sdělujeme následující:

Otázka č. 1: poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu) hodnocení zkoumaných parametrů, potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li,

Povinný subjekt nemá žádný vnitřní právní předpis nazvaný metodika finanční kontroly. Při provádění kontrol postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, podle Vyhlášky, kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb., podle zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, podle obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, a podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví.

Otázka č. 2: počet kontrol, „při nichž bylo shledáno pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům...efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti“ v období 2020, 2021:

V tomto časovém období bylo provedeno 7 kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům.

Otázka č. 3: poskytnutí „vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům“

Výsledky všech provedených následných veřejnosprávních finančních kontrol zpracovává odbor kontrolních činností a předkládá je Radě HMP v rámci zpráv o výsledcích kontrolních činností za období kalendářního týdne. Tyto zprávy jsou zveřejněny v archivu usnesení Rady HMP na webu <https://www.praha.eu>. Pochybení uvedená v žádosti byla zjištěna u níže uvedených subjektů a zveřejněna v rámci uvedených usnesení Rady HMP:

1) Usnesení Rady HMP č. 527 z 16.3.2020 (Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33)

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=069107166174169130120107184174169130117107181174169130117107178174169130117&id=600637>

2) Usnesení Rady HMP č. 951 ze dne 11.5.2020 (Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3)

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=104142201209204165155142219209204165152142216209204165152142213209204165152&id=602757>

3) Usnesení Rady HMP č. 1332 ze dne 22.6.2020 (MČ Praha – Dolní Měcholupy; ROSA – centrum pro ženy, z.s.; Lesy hl. m. Prahy)

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=173211014022017234224211032022017234221211029022017234221211026022017234221&id=603256>

4) Usnesení Rady HMP č. 1298 ze dne 15.6.2020 (MČ Praha 8)

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=141179238246241202192179000246241202189179253246241202189179250246241202189&id=605134>

5) Usnesení Rady HMP č. 1930 ze dne 31.8.2020 (Akademie řemesel Praha – Střední škola technická)

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=089127186194189150140127204194189150137127201194189150137127198194189150137&id=608574>

Otázka č. 4: je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo pro porušení povinnosti při správě cizího majetku), detaily samozřejmě nevyžadují.

V rámci kontrol prováděných povinným subjektem nedošlo v posuzovaném časovém období k žádnému zahájení trestního stíhání odpovědné osoby v souvislosti se shledáním porušení zkoumaných parametrů. V případě, že kontrolní orgán zjistí při provádění kontroly porušení právní povinnosti vyplývající z výše uvedených zákonů, upozorní na ně kontrolovaný subjekt a vyzve jej k odstranění nedostatku. Splnění této povinnosti zkontroluje při následné kontrole.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Vážená paní

[Redacted]

e-mail: [Redacted]

Ing. Martin Kubelka 22.3.2021 13:26

Signer:
CN=Ing. Martin Kubelka
C=CZ
O=Hlavní město Praha
E=martin.kubelka@pmh.cz
Public key:
RSA/2048 bits

